
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27.05.2021 г. № 375 

 

Об условиях приватизации имущества, находящегося в муниципальной 

собственности Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области  

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества»,  Федеральным 

законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области, Программой приватизации 

(продажи) муниципального имущества Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов, 

утвержденной решением Котельниковского районного Совета народных 

депутатов  Волгоградской области от 26.02.2021г. № 27/171, администрация 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые условия приватизации имущества, 

находящегося в муниципальной собственности Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области. 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Российской 

Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru  

и на официальном сайте администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области http:kotelnikovo-region.ru не позднее 10 дней со 

дня его принятия. 

 

Глава Котельниковского  

муниципального района 

Волгоградской области 

 

           Понкратов С.А.  

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Котельниковского муниципального 

района от 27.05.2021г. №  375 

 

УСЛОВИЯ 

 приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области  

 

1. Состав имущества, подлежащего приватизации:  

транспортное средство Автобус ПАЗ 32053-70 

транспортное средство Автобус ПАЗ 32053-70 

транспортное средство ВАЗ 21124   

     2. Характеристика имущества подлежащего приватизации:  

№  

п/п 

Наименование 

муниципального 

имущества 

Характеристики и назначение муниципального 

имущества 

1. Автобус ПАЗ 

32053-70 

2007года выпуска государственный 

регистрационный знак  

М 955ВУ34, балансовая стоимость 1081,9 тыс.руб., 

остаточная стоимость 0,00 руб., транспорт  

22. Автобус ПАЗ 

32053-70 

2011года выпуска государственный 

регистрационный знак  

С 251 КЕ34, балансовая стоимость 1251,0 тыс.руб., 

остаточная стоимость  0,00 руб., транспорт  

 ВАЗ 21124   2008года выпуска  государственный 

регистрационный знак 

Р 440 ЕР 34, балансовая стоимость 254,9 тыс.руб. , 

остаточная стоимость 0,00 руб. , транспорт 

3. Способ приватизации имущества: открытый аукцион в электронной 

форме. 

        4. Начальная цена имущества с учётом НДС:  

         1 лот 79000 (семьдесят девять тысяч) рублей. 

2 лот 82000 (восемьдесят две тысячи) рублей.  

         3 лот 46000 (сорок шесть тысяч) рублей. 

Задаток (20% от начальной цены аукциона), вносится денежными 

средствами в национальной валюте Российской Федерации на следующие 

реквизиты:  

1 лот 15 800 (пятнадцать тысяч восемьсот) рублей;  

2 лот 16 400 (шестнадцать тысяч четыреста) рублей. 

3 лот   9 200 (девять тысяч двести) рублей 

Реквизиты для перечисления задатка: 

ПОЛУЧАТЕЛЬ: ЗАО "Сбербанк-АСТ", ИНН: 7707308480, КПП: 770701001, 

Расчетный счет: 40702810300020038047, БАНК ПОЛУЧАТЕЛЯ: 



Наименование банка: ПАО "СБЕРБАНК РОССИИ" Г. МОСКВА, БИК: 

044525225, Корреспондентский счет: 30101810400000000225 

Величина повышения начальной цены «шаг аукциона» (2% от начальной 

цены аукциона): 

1лот  1580   ( одна тысяча пятьсот восемьдесят ) рублей. 

2 лот 1640   ( одна тысяча шестьсот сорок) рублей 

3лот    920   (девятьсот двадцать) рублей 

5. Срок приватизации: 2021 год. 

6. Условия оплаты: Оплата приобретаемого на электронном аукционе 

имущества в соответствии с договором купли-продажи производится 

единовременно в течение 20 календарных дней со дня заключения договора на 

следующие реквизиты:  

УФК по Волгоградской области (Администрация Котельниковского 

муниципального  района лицевой счет 04293025720)  Банк: Отделение  

Волгоград Банка России,  казначейский счет 03100643000000012900, связанный 

банковский счет 40102810445370000021  

ИНН 3413500064, КПП 341301001, БИК 011806101,  код бюджетной 

классификации   КБК 902 114 02053 05 0000 410, р/сч. 40101810300000010003 

Отделение Волгоград г. Волгоград, БИК 041806001. 

7. Срок рассрочки платежа - не предоставляется. 

8. Обременения соответствующего имущества и срок обременения – не 

установлены. 
 

 

 

 

 

 

 

 


